São Paulo, 13 de maio de 2014.

Ofício nº 036/2014

Ref.: Automatização/Mecanização de Portas de Celas em Unidade Prisional

Prezado Secretário,

  Conforme acordado em reuniões anteriores realizada entre esta
Secretaria e os Diretores do SIFUSPESP, na qualidade de Presidente desta entidade
sindical venho através deste ofício solicitar que Vossa Senhoria dê prioridade para a
automatização das portas das celas da Penitenciária II "ASP Lindolfo Terçariol Filho"
de Mirandópolis.

  Segue, em anexo, o abaixo assinado dos funcionários reforçando a
solicitação acima, após as agressões ocorridas na unidade prisional.

  Na certeza de sermos atendidos brevemente, ficamos no aguardo de
uma resposta e aproveitamos a oportunidade para protestar votos de estima e
distinta consideração.

Atenciosamente,

JOÃO RINALDO MACHADO
Presidente

Ao
Dr. Lourival Gomes
MD Secretário de Estado da Secretaria da Administração Penitenciária